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Bucaramanga 14 de noviembre de 2025

COMUNICADO CONVOCATORIA No. 003

PARA: PERSONAS NATURALES Y JURIDICAS INTERESADAS.
DE: Junta Regional de Calificacion de Invalidez de Santander
ASUNTO: Consolidado de evaluacion de la Convocatoria No. 003 cuyo objeto es: “Proveer un

inmueble en arrendamiento con un espacio aproximado de minimo 280 metros
cuadrados, para el funcionamiento de la JUNTA REGIONAL DE CALIFICACION DE
INVALIDEZ DE SANTANDER".

La Junta Regional de Calificacién de Invalidez de Santander, en ejercicio de sus facultades
legales, se permite presentar el informe consolidado adelantado por el comité evaluador y su
resultado, conforme a las siguientes:

CONSIDERACIONES:

Conforme a los lineamientos normativos establecidos en la Ley 100 de 1993 “Por la cual se crea el sistema
de seguridad social integral y se dictan otras disposiciones”, el articulo 42 establece la naturaleza,
la administracion y funcionamiento de la Juntas Regional y Nacional de Calificacion de
Invalidez sefialando que: “Las Juntas Regionales y Nacional de Calificacion de invalidez son
organismos del Sistema de la Seguridad Social del orden nacional, de creacién legal, adscritas al
Ministerio de Trabajo con personeria juridica, de derecho privado, sin &nimo de lucro, de caracter
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interdisciplinario, sujetas a revisorfa fiscal, con autonomia técnica y cientifica en los dictdmenes
periciales, cuyas decisiones son de caracter obligatorio”.

En consecuencia a lo anteriormente expuesto, se aclara que el proceso que esta entidad adelanta NO
CORRESPONDE A UNA LICITACION PUBLICA y por lo tanto no es aplicable lo concerniente al
Régimen del Estatuto General de Contratacion contenido en la Ley 80 de 1993, advirtiendo que el
procedimiento corresponde a una CONVOVATORIA bajo las condiciones del derecho privado, con
el fin de seleccionar la propuesta para proveer un inmueble en arrendamiento con un espacio
aproximado de minimo 280 metros cuadrados, para el funcionamiento de la JUNTA
REGIONAL DE CALIFICACION DE INVALIDEZ DE SANTANDER, tal como se sefal6 en los
términos de la convocatoria.

En ese orden, una vez abierta la convocatoria, se invitaron a participar a los siguientes proponentes:

1. Arriendos Bdez Saavedra
2. Sergio Luis Contreras
3. Metrociuidad

Vencido el plazo para participar de la convocatoria, se recibieron las siguientes propuestas:

1. Sergio Luis Contreras

De esta manera se procedi¢ a realizar la evaluacién de los componentes juridicos y financieros, con los
siguientes resultados:

CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS JURIDICOS

Se realiza la validacion del cumplimiento de los requisitos Juridios, encontrando que la unica propuesta
recibidida por parte del Sefior Sergio Luis Contreras, contiene la documental solicitada en los requisitos
Juridicos de la presente convocatoria, lo anterior se puede validar en el cuadro adjunto.
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PROCESO DE SELECCION CONVOCATORIA # 003 JUNTA REGIONAL DE CALIFICACION DE INVALIDEZ DE SANTANDER
OBJETO: Proveer un inmueble en arrendamiento con un espacio aproximado de minimo 280 metros cuadrados, parael
funcionamiento de la JUNTA REGIONAL DE CALIFICACION DE INVALIDEZ DE SANTANDER.
REQUISITOS JURIDICOS SERGIO LUIS CONTRERAS
N/A
Fecha de expedicion no mayor a 30dias
1. Certificado de existenciay
Representacion legal o N/A
Documento equivalente Objeto social: Que guarde relacion con el objeto a contratar
N/A
Termino de contitucion superior a dos afios:
2. Fotocopia del Documento de Identificacion del Representante Legal cumple
3.RUT cumple
4.Certificacion Bancaria cumple
5. Planilla pago seguridad social cumple
N/A
6. Certificado de cumplimiento Resolucion 0312 de 2019
cumple
7. Certificado de antecedentes
Cumple
8. Declaracion de renta
Observaciones requisitos Juridicos CUMPLE: Aporta lo salicitado
PRESENTACION DE LA PROPUESTA
$ 124.200.000
9, Valor total del contrato
10. Duracion del Contrato it
Cumple con todos los
Observaciones Finales requisitos establecidos en la
convocatoria
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CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS

Se realiza la validacién del cumplimiento de las especificaciones técnicas, encontrando que
unicamente el sefior SERGIO LUIS CONTRERAS se presenté como oferente para proveer el
bien inmueble donde opere la JUNTA REGIONAL DE CALIFICACION DE INVALIDEZ DE
SANTANDER vigencia 2026, sin embargo, el oferente no aporté emolumento alguno para dar
cumplimiento al requisito denominado -ubicacién del inmueble en sun sector adecuado para el
funcionamiento de la entidad-que permita inferir que la ubicacion del inmueble -carrera 37 # 44-74- es
viable para el funcionamiento de la entidad.

Ahora, visto que no se presenté otra oferta disimil a la presentada por parte del sefior SERGIO
LUIS CONTRERAS, y dado que el oferente cumple con el 85% de los requisitos juridicos para
ser el tomador del contrato de arrendamiento, se procede a desingar el mismo informando que
en caso de que la entidad competente requiera el requisito echado de menos, se dispondra a
revisar el clausulado del contrato de arrendamiento a celebrar siendo un hecho sobreviniente a
la celebracion del contrato, situacion presentada en el cuadro adjunto.

ITEM CUMPLIMIENTO

2 Consultorios para atencidn de pacientes, por parte
de los médicos que incluyan lavamanos CUMPLE
1 consultorio para atencion de pacientes por parte
de la Psicdloga con espacio para dos escritorios CUMPLE
1 oficina para la Directora Administrativa y

Financiera CUMPLE
1 oficina para el Area Contable
CUMPLE
1 oficina para el auxiliar de archivo que permita la
instalacién de minimo 10 estantes metalicos CUMPLE
1 oficina para modulo 4 en uno
CUMPLE
1 oficina para 3 puestos de trabajo
CUMPLE
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5 bafios para el uso

CUMPLE
Area de ingreso  ajustada para el libre
desplazamiento del personal con discapacidad CUMPLE
Area para el funcionamiento de la recepcion

CUMPLE
3 oficinas en el primer nivel destinadas a los cargos
de Asesoria Juridica, Notificaciones y Recursos, que
cuenten con la posibilidad de ubicacién de sillas
interlocutoras para la atencion. CUMPLE
Area de espera de 3*3 mts

CUMPLE
Minimo un bafio para personal con discapacidad

CUMPLE
Area de cafeteria y cocina

CUMPLE
Puesto de trabajo para ubicar el guarda de
seguridad CUMPLE
Ubicacion del inmueble en un sector adecuado para
el funcionamiento de la entidad NO APORTA

De esta manera se tiene el siguiente resultado presentado por el comité evaluador:

PROCESO DE SELECCION CONVOCATORIA # 003 JUNTA REGIONAL DE CALIFICACION DE INVALIDEZ DE SANTANDER

OBJETO: Proveer un inmueble en arrendamiento con un espacio aproximado de minimo 280 metros cuadrados, para el funcionamiento de la JUNTA REGIONAL DE
CALIFICACION DE INVALIDEZ DE SANTANDER.

PRI ENTE B:E%I:IPCT::::TE‘:::;AIS CAS VALOR DEL CANON DE gg&tﬁm& SOLVENCIA CERTIFICADO DE TOTAL
ARRENDAMIENTO 40% ECONOMICA 5% | ANTECEDENTES 5% | PONDERADO
40% DE 2019 10%
valor valor valor valor
total valor otorgado total total total total
otorgado otorgado otorgado otorgado
SERGIO LUIS CONTRERAS 100 40 100 40 0 0 0) 0 100 5 85,00

Comité Evaluador

El dia 14 de noviembre de 2025 se reunién el comité evaluador a fin de presentar los resultados
obtenidos por las personas naturales y juridicas postuladas, Sergio Luis Contreras obtuvo 85%,
dando cumplimiento a los requisitos Juridicos.
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TOTAL PROPUESTA PROPUESTA ECONOMICA
SHOrINENTY PONDERADO | ECONOMICA ANO MENSUAL
85,00 $ 124.200.000 $10.350.000

SERGIO LUIS CONTRERAS

Con el fin de dar cumplimiento al principio de publicacién y transparencia dentro del proceso, como
lo reza la Ley 1712 de 2014 del Congreso de la Republica, se publican la propuesta del unico
proponente, con la informacién previamente mencionada.

Asi las cosas:
Al no presentarse mas propuestas y teniendo en cuenta que se requiere la sede para el
funcionamiento de la entidad;

LA JUNTA REGIONAL DE CALIFICACION DE INVALIDEZ DE SANTANDER

DECIDE:

Realizar contrato con el Proveedor SERGIO LUIS CONTRERAS para el periodo 01 de enero de 2025
hasta el 31 de diciembre de 2025, dejando de presente lo previamente informado en las
especificaciones técnicas.

Objeto del Contrato Proveer un inmueble en arrendamiento con un espacio aproximado de
minimo 280 metros cuadrados, para el funcionamiento de la JUNTA REGIONAL DE CALIFICACION
DE INVALIDEZ DE SANTANDER.

El presente documenpto se sfrkticazs S es de noviembre de dos mil
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